

Mai Châu, ngày 24 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-TĐKT ngày 5 tháng 9 năm 2018 của Hội đồng thi đua khen thưởng trường PT DTNT THCS & THPT huyện Mai Châu về Kế hoạch thi đua đợt I năm học 2018 – 2019.

Căn cứ chương trình, kế hoạch số 01/KH-ĐTN ngày 15/10/2018 của BCH Đoàn Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Mai Châu về hoạt động công tác đoàn và phong trào thanh niên năm học 2018-2019

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-ĐTN ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Liên đội trường PT DTNT THCS & THPT huyện Mai Châu về Kế hoạch Công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2017 – 2018.

Đoàn trường - Liên đội Trường PT DTNT THCS & THPT huyện Mai Châu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đua kỷ niệm 36 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2018 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU:

- Đảm bảo thực hiện kỷ cương nền nếp học tập, tiếp tục từng bước nâng cao chất lượng hai mặt giáo dục;
- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cho học sinh về Đảng, Nhà nước về ngày nhà giáo Việt Nam (20/11);
- Rèn luyện kỹ năng sống, có thái độ đúng đắn trước những vấn đề của cuộc sống, xã hội; biết phân biệt, đánh giá để tự điều chỉnh và hoàn thiện bản thân mình và người khác, hướng tới mục tiêu: chân, thiện, mỹ.

II. THỜI GIAN: Từ 29/10/2018 đến 20/11/2018 (Tổng kết, khen thưởng tại Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11).

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ:

1. Hoạt động Văn nghệ, biểu diễn, dự thi

- Các câu lạc bộ văn nghệ tiếp tục giao lưu, tập luyện theo nhu cầu, sở thích và theo tổ chức của ban chủ nhiệm câu lạc bộ, lựa chọn những tiết mục đúng chủ đề tham gia biểu diễn, dự thi tại buổi Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Tiết mục tham gia biểu diễn, dự thi với chủ đề giao cụ thể cho các tập thể như sau (các tập thể lớp có thể đăng ký hơn về số lượng, đảm bảo theo đúng chủ đề):

+ Thẻ loại tự chọn: Giao cho các lớp: 6A; 6B; 7A; 7B 01 tiết mục /lớp (Các lớp lựa chọn tiết mục cho phù hợp, để tập luyện).

+ Thẻ loại múa: Giao cho các khối 8; 9A; 10; 11

- Cụ thể: Múa dân gian dân tộc Thái giao cho lớp 8A và lớp 10.

- Múa dân gian dân tộc Mường giao cho lớp 9B.

- Múa dân gian dân tộc Hmông giao cho lớp 8B.

- Lớp 9A và lớp 11 tự chọn 01 tiết mục múa hoặc hát theo chủ đề.

+ Thẻ loại nhảy (Chọn các vũ điệu cho phù hợp và giao cho lớp 10 và lớp 11).

• **Chú ý:** Ban tổ chức sẽ chấm, lựa chọn các tiết mục xuất sắc để trao giải và công diễn tại Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (Hoàn thành trước ngày 16/11/2018).

2. Nội dung làm Báo tường

- Mỗi lớp ra 01 tập san với chủ đề theo yêu cầu:

+ Học sinh tự làm, không thuê;

+ Vẽ vào tờ A4 và đóng thành quyển, tối thiểu phải được 01 tờ tranh/ HS.

+ Ngoài có tờ bìa ghi Tập san chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, Chi đội, Chi đoàn.

• **Chú ý:** Ban tổ chức sẽ chấm, xếp loại, đề nghị khen thưởng vào sáng ngày 16/11/2018 tại nhà Đa năng. (Các Chi đoàn, Chi Đội hoàn thành và nộp báo hạn cuối cùng ngày 15/11/2018).

3. Về học tập

Ban tổ chức sẽ xem xét, khen thưởng học sinh có thành tích cao, đạt điểm tốt trong đợt thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau (Tính điểm kiểm tra thường kỳ một tiết trở lên):

- Xuất sắc: Đạt từ 9,0 trở lên (Không có các con điểm khác dưới 8);

- Giỏi: Đạt từ 8,0 trở lên (Không có các con điểm khác dưới 6,5);

• **Chú ý:** Ban tổ chức giao cho Giáo viên chủ nhiệm lớp thống kê, lập danh sách đề nghị khen thưởng trình BTC thẩm định, hoàn thành trước ngày 15/11/2018.

4. Về Phòng ở sạch đẹp:

Ban tổ chức sẽ xem xét, khen thưởng Phòng ở Sạch, đẹp Nhất, Nhì, Ba cụ thể các nội dung như sau (Đánh giá theo thang điểm của quản trú và phải đạt các yêu cầu dưới đây).

- Hành lang sạch (nền sạch, không tồn rác, không mạng nhện,...);

- Nền phòng sạch, chăn màn gấp gọn, chiếu trải ngay ngắn...;

- Quần áo, sách vở, giày dép, đồ dùng để đúng nơi quy định;

- Khu vệ sinh sạch (đồ dùng để gọn, nền, tường, bồn cầu sạch).

• **Chú ý:** Ban tổ chức giao cho Quản trú kiểm tra, giám sát và thống kê, chấm điểm lập danh sách đề nghị khen thưởng trình BTC thẩm định, hoàn thành trước ngày 15/11/2018.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường, BCH Liên đội

- Bí thư Đoàn trường, Tổng phụ trách Đội có trách nhiệm phối hợp tham mưu cho nhà trường thành lập Ban tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

- Bí thư Đoàn trường, Tổng phụ trách Đội có trách nhiệm phối hợp, chủ trì theo dõi thực hiện các hoạt động nhân kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

2. Giáo viên chủ nhiệm lớp, quản trú

- Giáo viên chủ nhiệm lớp, quản trú có trách nhiệm phối hợp với Bí thư Đoàn trường, Tổng phụ trách Đội quán triệt, triển khai, thực hiện hiệu quả kế hoạch đã đề ra.

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh có trách nhiệm chấp hành, thực hiện nghiêm kế hoạch, chỉ đạo của ban tổ chức góp phần thực hiện hiệu quả các hoạt động nhân kỷ niệm 36 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2018.

4. Các Chi đoàn, Chi đội

- Các Chi đoàn, Chi đội có trách nhiệm tham mưu, đề xuất với Ban tổ chức tổ chức thành công, hiệu quả,..các hoạt động phù hợp với tình hình thực tế và chấp hành, thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đề nghị các tập thể, cá nhân liên quan nghiêm túc theo dõi, thực hiện./.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

(đã ký)

Lê Thị Tuyết

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

(đã ký)

Hà Văn Giáp

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

(đã ký)

**HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Huệ**